
i boc.cantabria.esPág. 10821

MIÉRCOLES, 11 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 90

1/4

C
V

E-
20

22
-3

51
4

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

  DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

   CVE-2022-3514   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de con-
cursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la pro-
visión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/
A2, A2/C1 y C1.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el concurso de méritos para la provisión de puestos de 
trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2, A2/C1 y C1, convocado mediante Orden 
PRE/31/2022, de 18 de marzo, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 61, de fe-
cha 29 de marzo, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación provisional de concursantes admitidos que se detalla como Anexo 
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los concursan-
tes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del si-
guiente al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas 
que dieron lugar a la exclusión. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 5 de mayo de 2022. 
 La directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 10822

MIÉRCOLES, 11 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 90

2/4

C
V

E-
20

22
-3

51
4

  

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO I 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

  
CONVOCATORIA 2022 - 3 

B.O.C. 29-03-2022 
Dirección General de 

 Función Pública ADMITIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

ALAMO CORTES, ALVARO DEL ***6102** E3056   

   4288 JEFE DE CENTRO PROCESO DE DATOS 
ALBACETE GUTIERREZ, OSCAR ***3513** C230823   

   9680 TECNICO COORDINADOR DE SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 

ASENJO CONDE, FERNANDO ANTONIO ***0213** C230627   

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 
ASTOBIZA ARCE, MARIA ANTONIA ***6779** C230904   

   8268 GESTOR DE BASES DE DATOS 

CANEIRO BARREDA, HUGO JOSE ***8397** E3056   

   4288 JEFE DE CENTRO PROCESO DE DATOS 
CEPA LAVIN, ISABEL ***9871** C1177   

   4287 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

   8034 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

DIAZ SUAREZ, ALVARO ***7977** C230823   
   9680 TECNICO COORDINADOR DE SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 

DOCE MARIN, MARIA MERCEDES ***5326** C2308   

   9680 TECNICO COORDINADOR DE SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 
   4280 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7848 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7849 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7831 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
ESTERAS HERNANDEZ, OLGA ***9393** C230627   

   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

FERNANDEZ MARCOS, ALICIA ***5274** C230627   
   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

GABALDON GOMEZ, JOSE LUIS ***4191** C230904   

   8268 GESTOR DE BASES DE DATOS 

GARCIA BADA, JUAN CARLOS ***2720** C230627   
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 

GONZALEZ ALONSO, BORJA ***1514** C230627   

   9909 COORDINADOR DE ADMINISTRACION ELECTRONICA 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

GUTIERREZ ALVAREZ, NORA ***1087** C230816   
   9680 TECNICO COORDINADOR DE SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 

GUTIERREZ SAN ROMAN, MARGARITA ***2314** C230823   

   3740 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   4280 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
   7831 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7840 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7848 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

HERRAN GOMEZ, FRANCISCO JOSE ***5958** C230823   
   7831 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 



i boc.cantabria.esPág. 10823

MIÉRCOLES, 11 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 90

3/4

C
V

E-
20

22
-3

51
4

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   7840 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
   7848 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7849 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   3740 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

ISLA FERNANDEZ, JOSE RAMON ***2145** C1188   
   4287 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

   8034 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

JAIME FERNANDEZ, ALFREDO ***4245** C230632   

   4288 JEFE DE CENTRO PROCESO DE DATOS 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 
JULIANI SILIO, JAVIER ***9438** C230823   

   7848 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7849 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   3740 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
   4280 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7831 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

LAVIN LASTRA, ROBERTO ***5628** C230627   

   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

LAVIN MONTERO, MARIA AZUCENA ***2976** C230816   

   9680 TECNICO COORDINADOR DE SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 

LEZCANO LASTRA, ALBERTO ***6982** C230823   
   4280 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7831 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7840 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7848 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
   7849 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

LOPEZ CAGIGAS, ALEJANDRO ***7510** C230904   
   8268 GESTOR DE BASES DE DATOS 

   10467 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

   10468 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

   10469 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 
   10470 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

MARTIN FERNANDEZ, JESUS MANUEL ***9352** C230627   

   4288 JEFE DE CENTRO PROCESO DE DATOS 

MARTIN MEDRANO, OSCAR MARIA ***9608** C230823   
   7849 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   3740 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   4280 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7831 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
   7840 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

MARTIN POZAS, OSCAR ***9419** C230823   

   4288 JEFE DE CENTRO PROCESO DE DATOS 

   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

OJEDA DE LA VEGA, VICENTE ***9792** C2308   
   9680 TECNICO COORDINADOR DE SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 

OPORTO JORRIN, GERARDO ***8455** C230823   

   7840 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
   7848 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   7849 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   3740 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 

   4280 ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS 
POLANCO RANEDO, JOSE ISIDORO ***1680** C230904   

   3753 TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS 

PRADA GARCIA, GEMA ***1549** C230627   

   4288 JEFE DE CENTRO PROCESO DE DATOS 
   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 



i boc.cantabria.esPág. 10824

MIÉRCOLES, 11 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 90

4/4

C
V

E-
20

22
-3

51
4

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

RODRIGO MATUTE, ALFONSO ***3966** C230627   

   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 
SAIZ SAIZ, LUIS ANGEL ***7601** C230627   

   10050 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10049 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10051 COORDINADOR DE AREA TIC 
   10052 COORDINADOR DE AREA TIC 

   10055 COORDINADOR DE AREA TIC 

VIOTA MORENO, PABLO CESAR ***3043** C230816   

   9680 TECNICO COORDINADOR DE SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 
 

  

  

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO II 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

  
CONVOCATORIA 2022 - 3 

B.O.C. 29-03-2022 
Dirección General de 

 Función Pública EXCLUIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo  Puesto Denominación  Causas de exclusión  

GONZALEZ ALONSO, BORJA ***1514** C230627    

   10053  PUESTO NO INCLUIDO EN CONCURSO 
 
 

  
 2022/3514 


		Gobierno de Cantabria
	2022-05-09T08:16:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




